
Projekt

z dnia  31 maja 2019 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR VII/59/2019
RADY GMINY WALIM

z dnia 18 czerwca 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia protestu wyborczego dotyczącego wyborów sołtysa sołectwa Walim.

Na podstawie art. 18a ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2019r. 
poz. 506) oraz § 11 statutu sołectwa Walim stanowiącego załącznik do Uchwały XLIII/269/2018 z dnia 
25 września 2018r. w sprawie uchwalenia statutów dla sołectw położonych na terenie gminy Walim
(t.j. Dz.U. z 2018r. poz. 4842), Rada Gminy Walim po zapoznaniu się z opinią Komisji Rewizyjnej uchwala co 
następuje:

§ 1. Po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego w sprawie rozpatrzenia protestu wyborczego 
dotyczącego wyborów sołtysa sołectwa Walim, złożonego przez mieszkańca sołectwa, Rada Gminy Walim 
postanawia odrzucić protest wyborczy.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Walim do powiadomienia skarżącego o sposobie 
rozpatrzenia protestu, poprzez przesłanie skarżącemu odpisu niniejszej uchwały.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Walim

Zuzanna Bodurka

Id: BA94557C-788B-493D-A184-0F78B37F1B72. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 21 marca 2019r. do Urzędu Gminy Walim wpłynął protest mieszkańca sołectwa Walim na

nieprawidłowości jakie zaszły w trakcie wyborów sołtysa na zebraniu wiejskim w dniu 20 marca

2019r. Przedmiotowy protest został przekazany zgodnie z właściwością do Rady Gminy Walim

w dniu 2 kwietnia 2019r.

Zgodnie z art. 18a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2019r.

poz. 506) Rada Gminy kontroluje działalność jednostek pomocniczych gminy przy pomocy komisji

rewizyjnej. Komisja rewizyjna po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego przedstawia swoją

opinię Radzie Gminy.

Natomiast zgodnie z § 11 statutu sołectwa Walim przyjętego uchwałą Rady Gminy Walim

Nr XLIII/269/2018 z dnia 25 września 2018r. w sprawie uchwalenia statutów dla sołectw położonych

na terenie gminy Walim, reklamacje w sprawie wyborów mogą być składane do Wójta Gminy, który

rozpatruje reklamacje i podejmuje decyzję o odrzuceniu protestu lub unieważnieniu wyborów. Wójt

po zapoznaniu się z dokumentacją, pismem z dnia 02.04.2019r. skierowanym do Przewodniczącej

Rady Gminy Walim, wniósł o przeprowadzenie postępowania dowodowego przez Komisję Rewizyjną

Rady Gminy w celu wyjaśnienia czy doszło do naruszenia przepisów ustawy o samorządzie gminnym

oraz czy naruszenie miało wpływ na wynik wyborów.

W przedmiotowym proteście mieszkaniec sołectwa Walim wniósł następujące zarzuty:

- Przewodniczący Komisji wrzucił karty (nie wiadomo w jakiej ilości) do urny po ogłoszeniu końca

głosowania.

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Walim na posiedzeniu w dniu 16 kwietnia 2019r. zapoznała się

z dokumentacją dotyczącą protestu oraz wyjaśnieniami Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej.

Analiza stanu faktycznego i prawnego w powyższej sprawie pozwoliła na ustalenie następujących

faktów:

1) nastąpiło złamanie procedury przebiegu głosowania,

2) liczba kart wyciągniętych z urny równa była liczbie kart wydanych,

Wobec powyższego Komisja protest w sprawie wyborów sołtysa sołectwa Walim odrzuca.

Rada Gminy Walim protest uznała za zasadny, jednak stwierdza, że zaistniała sytuacja nie miała

wpływu na wyniki głosowania.

Id: BA94557C-788B-493D-A184-0F78B37F1B72. Projekt Strona 1




